HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI TỈNH TRÀ VINH

***

  Trà Vinh, ngày      tháng     năm 2024

Số:         -CV/UBH
“V/v tuyên truyền và sử dụng trang phục

của Hội LHTN Việt Nam”

Kính gửi: Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1460-CV/TWH, ngày 24/6/2024 của Trung ương Hội

LHTN Việt Nam “V/v sử dụng trang phục của Hội LHTN Việt Nam”.

Theo nội dung công văn, hiện nay có việc xuất hiện mẫu áo màu xanh,

gắn biểu trưng Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam bên cánh tay trái được cán

bộ, hội viên, thanh niên sử dụng tại một số sự kiện và Đại hội Hội Liên hiệp

thanh niên Việt Nam các cấp.

Để tránh hiểu nhầm và thống nhất trong thực hiện Nghi thức của Hội Liên

hiệp thanh niên Việt Nam, Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh đề nghị Ủy ban Hội

LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt một số nội dung, cụ

thể như sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên thanh niên quy định về

trang phục của Hội LHTN Việt Nam như sau: Áo đồng phục của Hội là áo

Thanh niên Việt Nam. Áo màu xanh cô-ban đậm (màu xanh dương), cổ đúc to

bản, đệm cổ cứng, không gãy nát khi giặt; có đỉa vai (bật vai), có 2 túi ngực

(gồm cả 2 loại cộc tay và dài tay). Áo được may ở các kích cỡ khác nhau theo hệ

số chuẩn quốc tế. Logo áo hình tam giác được đặt ở phía trước. Logo phía trước

được đặt trang trọng trên ngực áo phía trái, phù hiệu cờ đỏ, sao vàng và hàng

chữ “Thanh niên Việt Nam”.

2. Lưu ý trong cán bộ, hội viên thanh niên về việc sử dụng trang phục tham

gia các sự kiện, hoạt động của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp.

Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP TW Hội (b/c);

- TT Tỉnh đoàn (b/c);

- TT Ủy ban Hội tỉnh (b/c);

- Như Kính gửi (t/h);

- Lưu VT, VP UBH.

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-06T11:51:44+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-06T16:09:02+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-06T16:09:06+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-06T16:09:13+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-06T16:09:17+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!